
МЭРИЯ г.АРГУН
Муниципальное учреждение

« Департамент образования г.Аргун» 
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение 

« Гимназия №13» г. Аргуна
имени С.Д. Диканиева

АРГУН - ПАЛИН МЭРИ 
Муниципальни хьукмат 

« Аргун-г1алин дешаран департамент» 
Муниципальни бюджетан 
юкъарадешаран хьукмат 

Аргун - г 1 алии Диканиев Саймин 
ц1арах йолу «13-г 1а гимнАЗИ»

366310, Чеченская Республика, г. Аргун, ул.Шоссейная,133а тел./факс:8(87147) 2-22-44 
e-mail: matash55@mail.ru ; https://educhr.ru

ПРИКАЗ
26 августа 2022г. № 01.23/147- од

Об утверждении основных образовательных программ 
начального и основного общего образования МБОУ «Гимназия № 13» 
г. Аргуна имени С.Д.Диканиева

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 
Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской 
Федерации», приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об 
утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
начального общего образования», приказом Минпросвещения от 31.05.2021 
№ 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта основного общего образования», пунктом 11 приказа 
Минпросвещения от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации 
и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам - образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования», на 
основании решения педагогического совета (протокол от 25.08.2022 № 01) 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить основную образовательную программу начального общего 
образования МБОУ «Гимназия № 13» г. Аргуна имени С.Д.Диканиева 
(приложение 1).

2. Утвердить основную образовательную программу основного общего 
образования МБОУ «Гимназия № 13» г. Аргуна имени С.Д.Диканиева 
(приложение 2).

mailto:matash55@mail.ru
https://educhr.ru


3. Заместителям директора по УВР Ахаевой Я.А и Межидовой М.А. 
обеспечить реализацию новых основных образовательных программ 
начального и основного общего образования.

4. Зам. директора по ИКТ Умаеву И.С-Р. разместить копии основных 
образовательных программ начального и основного общего образования на 
официальном сайте МБОУ «Гимназия № 13» г. Аргуна имени С.Д.Диканиева 
в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе 
«Образование», в срок до 02.09.2022.

5. Специалисту по кадрам Шахидовой Т.Р. ознакомить с настоящим 
приказом педагогических работников под подпись.

Директор

С приказом озйфсош^^^

Специалист по кадрам

Заместитель директора по УВР ' С С'

Заместитель директора по УВР ’Z^'

Заместитель директора по ИКТ с'

%'л К.Х.Хамцуева
» Д'

27.08.2022 Т.Р.Шахидова

27.08.2022 М.А.Межидова

/ / 27.08.2022 Я.А.Ахаева

27.08.2022 И.С-Р. Умаев


		Хамцуева Киса Халиевна




